
Vaše značka (ze dne) Naše značka (č.j.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
10.3.2022
  9.5.2022

MHB_OZP/938/2022/Os Ing. Miluše Ostatnická, 569 497 209, 
mostatnicka@muhb.cz

23. června 2022  

Počet listů: 5 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního zákona) a dále 
jako věcně příslušný speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen stavebního zákona) a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního 
řádu) obci Chrtníč, IČO 00267546, sídlo Chrtníč 52, 582 82 Chrtníč zastoupené na základě plné moci 
společností AKVOPRO s.r.o., IČO 24232343, sídlo Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 (dále jen 
žadateli)
 

1.   s c h v a l u j e   

ve společném územním a stavebním řízení podle ustanovení  § 94p odst. 1 stavebního zákona v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 vodního zákona stavební záměr pro stavbu vodního díla pro akci

„DČOV obec Chrtníč“ na pozemcích v k.ú. Chrtníč.

 
Údaje o místu stavby:
Název kraje: Kraj Vysočina
Název obce: Chrtníč
V obci Chrtníč je navržena výstavba 35 domovních čistíren odpadních vod Aquatec AT plus (dále jen 
ČOV) - (4 ks ČOV 6 EO, 26 ks ČOV 6 EO Kombi, 2 ks ČOV 10 EO, 2 ks ČOV 10 EO Kombi a 1 ks ČOV 20 
EO). Každá ČOV bude doplněna vzdáleným monitoringem. ČOV budou napojeny na stávající jednotnou 
kanalizaci ve vlastnictví a správě žadatele.

Popis stavby vodního díla:
č.e. 1 - pro likvidaci odpadních vod z objektu č.e. 1 na pozemcích p.č. st. 40/1, 573/1 a 1271, 
všechny v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 
150 o délce 11 m a přípojka elektrické energie o délce 5 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088044, Y = 674712.   

č.p. 1 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 1 na pozemcích p.č. st. 1 a 1218/3, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi s pojezdovým poklopem, kanalizační 
potrubí z PVC DN 150 o délce 21 m a přípojka elektrické energie o délce 6 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087724, Y = 674594.   

mailto:mostatnicka@muhb.cz
mailto:posta@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2       2022-06-23 Naše značka MHB_OZP/938/2022/Os

č.p. 2 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 2 na pozemku p.č. st. 47/1 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 10 EO Kombi s pojezdovým poklopem, kanalizační potrubí z PVC DN 
150 o délce 4 m a přípojka elektrické energie o délce 6 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088071, Y = 674724.   
 
č.p. 4 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 4 na pozemcích p.č. st. 3 a 1, oba v k.ú. 
Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 19 m 
a přípojka elektrické energie o délce 15 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087728, Y = 674619.   

č.p. 9 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 9 na pozemku p.č. st. 7 v k.ú. Chrtníč je 
navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 14 m a přípojka 
elektrické energie o délce 6 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087798, Y = 674683.   

č.p. 10 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 10 na pozemku p.č. st. 8 v k.ú. Chrtníč je 
navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 3 m a přípojka 
elektrické energie o délce 3 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087826, Y = 674681.   

č.p. 11 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 11 na pozemku p.č. st. 9 v k.ú. Chrtníč je 
navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 4 m a přípojka 
elektrické energie o délce 11 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087847, Y = 674707.   

č.p. 13 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 13 na pozemcích p.č. st. 44 a 573/1, oba  
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o 
délce 7 m a přípojka elektrické energie o délce 2 m.   
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088071, Y = 674654.   

č.p. 14 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 14 na pozemku p.č. st. 21 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 10 EO, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 22 m a přípojka 
elektrické energie o délce 3 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087933, Y = 674785.   

č.p. 15 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 15 na pozemku p.č. st. 22 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 9 m a přípojka 
elektrické energie o délce 2 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087964, Y = 674780.   

č.p. 17 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 17 na pozemku p.č. st. 24 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 5 m a přípojka 
elektrické energie o délce 5 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088005, Y = 674804.   

č.p. 18 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 18 na pozemcích p.č. st. 48 a 1218/12, 
oba v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o 
délce 4 m a přípojka elektrické energie o délce 4 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088057, Y = 674735.   

č.p. 19 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 19 na pozemcích p.č. st. 46/1 a 1218/12, 
oba v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o 
délce 5 m a přípojka elektrické energie o délce 6 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088073, Y = 674703.   

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3       2022-06-23 Naše značka MHB_OZP/938/2022/Os

č.p. 20 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 19 na pozemcích p.č. st. 43 a 1270, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o 
délce 3 m a přípojka elektrické energie o délce 7 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088057, Y = 674683.   

č.p. 21 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 21 na pozemku p.č. st. 39 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 3 m a 
přípojka elektrické energie o délce 12 m.
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088030, Y = 674746.   

č.p. 22 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 22 na pozemku p.č. st. 36 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 5 m a 
přípojka elektrické energie o délce 4 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088016, Y = 674717.   
  
č.p. 23 - pro likvidaci odpadních vod z bytového domu č.p. 23 na pozemcích p.č. st. 93 a 474/11, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 20 EO, akumulační nádrž o objemu 1 m3, kanalizační 
potrubí z PVC DN 150 o délce 10,5 m a přípojka elektrické energie o délce 47 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088103, Y = 674813.   

č.p. 24 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 24 na pozemku p.č. st. 60 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 17 m a 
přípojka elektrické energie o délce 12 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088161, Y = 674758.   

č.p. 27 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 27 na pozemcích p.č. st. 38 a 573/1, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi s pojezdovým poklopem, kanalizační 
potrubí z PVC DN 150 o délce 5 m a přípojka elektrické energie o délce 8 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088003, Y = 674734.   

č.p. 29 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 29 na pozemcích p.č. st. 20 a 1268, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o 
délce 8 m a přípojka elektrické energie o délce 8 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087961, Y = 674742.   

č.p. 30 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 30 na pozemku p.č. st. 19 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 5,5 m a 
přípojka elektrické energie o délce 8 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087864, Y = 674674.   

č.p. 32 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 32 na pozemku p.č. st. 17 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 10 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 4 m a 
přípojka elektrické energie o délce 11 m. 
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1087866, Y = 674595.   

č.p. 40 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 40 na pozemku p.č. st. 66 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 4 m a 
přípojka elektrické energie o délce 10 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088145, Y = 674757.   
 
č.p. 42 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 42 na pozemku p.č. st. 25 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 4 m a 
přípojka elektrické energie o délce 4 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088042, Y = 674811.   

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 4       2022-06-23 Naše značka MHB_OZP/938/2022/Os

č.p. 44 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 44 na pozemku p.č. st. 35 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 4 m a 
přípojka elektrické energie o délce 8 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088023, Y = 674699.   

č.p. 45 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 45 na pozemku p.č. st. 64 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 6 m a 
přípojka elektrické energie o délce 7 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088115, Y = 674732.   

č.p. 49 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 49 na pozemcích p.č. st. 42 a 1232, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi s pojezdovým poklopem, kanalizační 
potrubí z PVC DN 150 o délce 5 m a přípojka elektrické energie o délce 7 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088055, Y = 674698.   

č.p. 50 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 50 na pozemcích p.č. st. 62 a 1273, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 8 m a 
přípojka elektrické energie o délce 6 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088122, Y = 674766.   

č.p. 51 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 51 na pozemcích p.č. st. 27 a 55, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o 
délce 4 m a přípojka elektrické energie o délce 6 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088041, Y = 674759.   

č.p. 52 - pro likvidaci odpadních vod z objektu občanské vybavenosti č.p. 52 na pozemku p.č. st. 58 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 10 EO, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 
15 m, přípojka elektrické energie o délce 15 m a bezodtoková jímka o objemu 6 m3 (při konání 
společenských akcí bude využívána pro eliminaci vyplavení ČOV k zachycení vyššího množství 
odpadních vod).  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088072, Y = 674796.   

č.p. 54 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 54 na pozemku p.č. st. 71 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 4 m a 
přípojka elektrické energie o délce 16 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088142, Y = 674865.   

č.p. 55 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 55 na pozemku p.č. st. 68 v k.ú. Chrtníč 
je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o délce 7 m a přípojka 
elektrické energie o délce 2 m. 
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088083, Y = 674831.   

č.p. 56 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 56 na pozemcích p.č. st. 69 a 471/8, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o 
délce 4 m a přípojka elektrické energie o délce 5 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088213, Y = 674742.   

č.p. 57 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 57 na pozemcích p.č. st. 65/2 a 1235, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o 
délce 11 m a přípojka elektrické energie o délce 5 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088170, Y = 674726.   

č.p. 61 - pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 61 na pozemcích p.č. st. 73 a 1236, oba 
v k.ú. Chrtníč je navržena domovní ČOV Aquatec 6 EO Kombi, kanalizační potrubí z PVC DN 150 o 
délce 5 m a přípojka elektrické energie o délce 14 m.  
Orientační určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X = 1088197, Y = 674939.

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 5       2022-06-23 Naše značka MHB_OZP/938/2022/Os

Přípojky elektrické energie a kanalizační potrubí jsou vedlejší stavby – viz závazné stanovisko č.j. 
stú/196/20/HRE-2, které vydal stavební úřad MěÚ Golčův Jeníkov.
 

2.  s t a n o v u j e

podmínky pro umístění stavby a provedení stavby podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona, 
dle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 18c odst. 1 písm. c) a odst. 2, 3 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů: 
1. Pro stavební záměr se vymezuje území pro realizaci těmito pozemky: p.č. st. 40/1, 573/1, 1271, 

st. 1, 1218/3, st. 47/1, st. 3, 1, st. 7, st. 8, st. 9, st. 44, st. 21, st. 22, st. 24, st. 48, 1218/12, st. 
46/1, st. 43, 1270, st. 39, st. 36, st. 93, 474/11, st. 60, st. 38, st. 20, 1268, st. 19, st. 17, st. 66, 
st. 25, st. 35, st. 64, st. 42, 1232, st. 62, 1273, st. 27, 55, st. 58, st. 71, st. 68, st. 69, 471/8, st. 
65/2, 1235, st. 73 a 1236, všechny v k.ú. Chrtníč.     

2. Stavba bude provedena podle schválené projektové dokumentace „DČOV obec Chrtníč“ 
autorizované v srpnu 2020 Janem Beranem, autorizovaným technikem pro vodohospodářské stavby 
(ČKAIT 0601506).

3. Jen ve výjimečných a odůvodněných případech bude povolena drobná změna schválené projektové 
dokumentace. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

4. Stavba bude provedena dodavatelsky odbornou firmou a bude dokončena do 31. 12. 2024.
5. Kontrolní prohlídky budou prováděny dle dohody žadatele s odborem ŽP.
6. Na viditelném místě u vstupu na staveniště umístí stavebník štítek „Stavba povolena“, který obdrží 

po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek bude ponechán na stavbě po celou dobu výstavby. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na stavbě do vydání kolaudačního souhlasu.

7. Před zahájením zemních prací budou vytyčena všechna podzemní vedení a zařízení a bude dbáno 
pokynů jednotlivých správců pro jejich ochranu.

8. Pozemky narušené stavbou budou upraveny takovým způsobem, aby vyhovovaly původnímu 
způsobu užívání. 

9. Budou splněny podmínky závazného stanoviska odboru ŽP, orgánu ochrany přírody č.j. 
MHB_OŽP/192/2021/Li-3 ze dne 18.2.2021
- Všechny dřeviny v blízkosti stavby, budou ochráněny před poškozením dle článku 4.6 Ochrana 

stromů před mechanickým poškozením, 4.8 Ochrana kořenové zóny při navážce a 4.10 Ochrana 
kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam, normy ČSN 83 9061 – Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích.

- Při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových ani podzemních vod ropnými a 
jinými látkami škodlivými životnímu prostředí ani materiálem ze stavební činnosti; tento 
materiál nebude ukládán do koryta vodního toku ani na jeho břehy.

- Pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního stavu.
10. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky a povinnosti:

- z vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. č.j. 1124175947 ze dne 24.2.2022 
- z vyjádření CETIN a.s. č.j. 857646/20 ze dne 8.1.2021
- z vyjádření  GasNet Služby, s.r.o. č.j. 5002284864 ze dne 7.1.2021 

11. Žadatel je povinen odboru ŽP oznámit dokončení stavby vodního díla za účelem provedení 
kontrolní prohlídky stavby.  

 3 .  s t a n o v u j e ,

že domovní ČOV je možné užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, vydaného podle ustanovení 
§ 122 stavebního zákona. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude obsahovat náležitosti podle 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu a vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu:

- projektovou dokumentaci ověřenou vodoprávním úřadem ve stavebním řízení
- dokumentaci skutečného provedení stavby

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 6       2022-06-23 Naše značka MHB_OZP/938/2022/Os

- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení
- zápis o předání a převzetí stavby, pokud byl sepsán
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek způsobilosti provozních zařízení k plynulému a 

bezpečnému provozu (zejména ověření vodotěsnosti nádrže dle ČSN 75 0905 Zkoušky 
vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží, revizní zprávu elektroinstalace)

- stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby  
- kanalizační řád
- povolení k provozování kanalizace pro veřejnou potřebu (kanalizace napojená na výustní objekt 

VO 2)
- provozní řád ČOV
- další doklady stanovené v podmínkách stavebního povolení.

Účastníci řízení (podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu):
Obec Chrtníč, IČO 00267546, sídlo Chrtníč 52, 582 82 Chrtníč (zastoupena společností AKVOPRO s.r.o., 
IČO 24232343, sídlo Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2)  
Kořínek Vladimír, Chrtníč 1, 582 82 Chrtníč
Ostatnická Anna, Chrtníč 4, 582 82 Chrtníč
Ostatnický Jaroslav, Chrtníč 4, 582 82 Chrtníč
Kořínek Josef, Chrtníč 9, 582 82 Chrtníč
Čálková Vlasta, Chrtníč 30, 582 82 Chrtníč
Semrád Jaroslav, Chrtníč 32, 582 82 Chrtníč
Koláček Miloslav, Chrtníč 10, 582 82 Chrtníč
Proroková Pavlína, Chrtníč 11, 582 82 Chrtníč
Komárková Marie, Chrtníč 20, 582 82 Chrtníč
Pros Lubomír, Chrtníč 50, 582 82 Chrtníč
Prosová Milada, Chrtníč 50, 582 82 Chrtníč
Prosová Šárka, Kladská 1448/7, Vinohrady, 120 00  Praha 2
Mansfeld Václav, Nová Ves 26, 250 63 Nová Ves
Mansfeldová Jana, Nová Ves 26, 250 63 Nová Ves
Vavřička Josef, Chrtníč 61, 582 82 Chrtníč
Moravec Jaroslav, Norská 603/16, Vršovice, 101 00 Praha 10
Moravcová Daniela, Norská 603/16, Vršovice, 101 00 Praha 10
Novotný Václav, Chrtníč 2, 582 82 Chrtníč
Kadleček Bohuslav, Chrtníč 18, 582 82 Chrtníč
Rousová Štefánia, Chrtníč č.ev. 1, 582 82 Chrtníč
Pipek Josef, Chrtníč 22, 582 82 Chrtníč
Ing. Doležal Bohumil, Chrtníč 19, 582 82 Chrtníč
Kořínek Petr, Chrtníč 27, 582 82 Chrtníč  
Jandová Regina, Chrtníč 29, 582 82 Chrtníč
Jáchym Milan, Jevanská 1739/2, Strašnice, 100 00 Praha 10
Jáchymová Olga, Chrtníč 13, 582 82 Chrtníč
Poláček Milan, Chrtníč 51, 582 82 Chrtníč
Ing. Plšek Vladimír, Chrtníč 57, 582 82 Chrtníč
Plšková Alena, Chrtníč 57, 582 82 Chrtníč
Pazourová Ilona, Chrtníč 21, 582 82 Chrtníč
Vojířová Květa, Chrtníč 21, 582 82 Chrtníč
Vebr František, Chrtníč 15, 582 82 Chrtníč
Vosyka Bohumil, Demlova 3599/19, 586 01 Jihlava
Zvolánková Věra, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Mgr. Vojtík Petr, Chrtníč 44, 582 82 Chrtníč
Dobrá Vlasta, Chrtníč 40, 582 82 Chrtníč
Dobrý Josef, Chrtníč 40, 582 82 Chrtníč
Fanta Zdeněk, Chrtníč 54, 582 82 Chrtníč
Fantová Blanka, Chrtníč 54, 582 82 Chrtníč

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 7       2022-06-23 Naše značka MHB_OZP/938/2022/Os

Komárková Stanislava, Chrtníč 49, 582 82 Chrtníč
Matoušek Richard, Chrtníč 45, 582 82 Chrtníč 
Jenešová Štěpánka, Chrtníč 14, 582 82 Chrtníč
Vlachová Simona, Nová 387, 582 82 Golčův Jeníkov
Bukvald Miroslav, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Bukvaldová Věra, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Fanta Zdeněk, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Fantová Romana, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Kalfus Vladimír, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Kopicová Marie, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Veverka Luboš, Zahradní II 160, 582 21 Pohled
Okresní stavební bytové družstvo Havlíčkův Brod, IČO 00044121, Jihlavská 564, 580 01 Havlíčkův Brod
Česká republika, Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3

Odůvodnění

Odbor ŽP obdržel dne 10.3.2022 od žadatele žádost o společné povolení stavby vodního díla pro akci   
„DČOV obec Chrtníč“. Jedná se o soubor staveb, kde ČOV jsou stavby hlavní a přípojky elektrické 
energie a kanalizační potrubí jsou stavby vedlejší. V obci Chrtníč je navržena výstavba 35 domovních 
ČOV. Každá ČOV bude doplněna vzdáleným monitoringem. ČOV budou napojeny na stávající jednotnou 
kanalizaci ve vlastnictví a správě žadatele. Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny na pozemku p.č. 
1856/1 v k.ú. Chrtníč z výustích objektů VO 1, VO 2, VO 4 a VO 5 do vodního toku Radinovka (IDVT 
10254574), ČHP 1-09-01-1050-0-00 – Radinovka, oblast povodí Dolní Vltava, vodní útvar Sázavka od 
pramene po ústí do toku Sázava (DVL_0280) ve správě Povodí Vltavy, státní podnik.
Protože žádost byla neúplná, vyzval odbor ŽP žadatele v souladu s § 45 odst. 2 správního řádu 
k doplnění žádosti. Žádost byla doplněna dne 9.5.2022 (souhlas se stavbou na pozemku p.č. 474/11 
v k.ú. Chrtníč). 
Dne 18.5.2022 odbor ŽP oznámil dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení veřejnou 
vyhláškou zahájení společného řízení a dal možnost vyjádřit se ke shromážděným podkladům ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení oznámení. K žádosti byly doloženy tyto doklady:
- 2 paré projektové dokumentace
- závazné stanovisko stavebního úřadu MěÚ Golčův Jeníkov č.j. stú/196/20/HRE-2 ze dne 28.1.2021 

pro vedlejší stavby
- závazné stanovisko odboru ŽP, ochrany přírody a krajiny č.j. MHB_OŽP/192/2021/Li-3 ze dne 

18.2.2021
- souhrnné vyjádření odboru ŽP č.j. MHB_OZP/3224/2020/Km ze dne 11.1.2021
- stanovisko správce povodí Povodí Vltavy, státní podnik č.j. PVL-79240/2020/240-Mr ze dne 

17.12.2020
- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. č.j. 857646/20 ze dne 

8.1.2021  
- souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení č.j. 

1124175947 ze dne 24.2.2022 a vyjádření k projektové dokumentaci č.j. 001124175788 ze dne 
24.2.2022 vydané společností ČEZ Distribuce, a.s. 

- vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. č.j. 5002284864 ze dne 7.1.2021
- souhlasy vlastníků dotčených pozemků
- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne č.j. KSAÚSVPO/015387/2020 ze dne 

1.12.2020 (stavbou DČOV nebudou silniční pozemky dotčeny)
- souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení a zařízení ve správě ČD – Telematika s.s. č.j. 

1202100045 ze dne 4.1.2021 (stavbou ČOV nebude dotčeno)
- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. č.j. E10593/22 ze dne 3.3.2022 (stavbou ČOV 

nebude dotčeno)
- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. č.j. 220222-1236394825 ze dne 22.2.2022 

(stavbou ČOV nebude dotčeno).
Majetkoprávní vztahy: stavba bude provedena na pozemcích uvedených ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. Tyto pozemky jsou ve vlastnictví žadatele nebo subjektů, které se stavbou souhlasí.

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 8       2022-06-23 Naše značka MHB_OZP/938/2022/Os

Posouzení vodoprávního úřadu: odbor ŽP ověřil, že oznámení o zahájení vodoprávního řízení veřejnou 
vyhláškou bylo vyvěšeno u Městského úřadu Havlíčkův Brod a Obecního úřadu Chrtníč na místě k tomu 
určeném a po dobu stanovenou zákonem (15 dnů). Dle stanoviska správce povodí Povodí Vltavy, státní 
podnik č.j. PVL-79240/2020/240-Mr ze dne 17.12.2020 je z hlediska zájmů daných platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Dolní Vltavy (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) 
uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení chemického a 
ekologického stavu dotčeného vodního útvaru povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu 
útvaru podzemních vod a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Individuální likvidace 
odpadních vod je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina.  
Odbor ŽP na základě podané žádosti vymezil okruh účastníků řízení. Účastníci řízení jsou vymezeni 
podle § 27 odst. 1 správního řádu, tj. žadatel a vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn. Podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu to jsou osoby, pokud mohou být 
přímo dotčeny ve svých právech a povinnostech, tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být stavbou přímo 
dotčeno a dále vlastníci nebo správci stávajících toků, vedení technické a dopravní infrastruktury, 
dotčených předmětnou stavbou (viz rozdělovník). 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námitky.
Závazná stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 
Podmínky účastníků řízení, které byly vzneseny v průběhu řízení, byly zapracovány do výroku tohoto 
rozhodnutí, a tím jim bylo vyhověno. 
Dle územního plánu je stavba umístěna v zastavěném územní obce Chrtníč, ve funkční ploše SV 
(plochy smíšené obytné - venkovské) a OV (občanské vybavení – veřejná infrastruktura). Jedná se o 
stavbu podle § 103 stavebního zákona, u které se podle § 96b odst. 1 písm. c) nevyžaduje závazné 
stanovisko orgánu územního plánování. 
Odbor ŽP prozkoumal podklady pro rozhodnutí a shledal, že žádost obsahuje všechny potřebné 
náležitosti a je doložena přílohami a doklady, které jsou směrodatné pro posouzení žádaného 
rozhodnutí z hlediska vodních poměrů, obecných zájmů a jiných práv. K ochraně zájmů vodního 
hospodářství byly stanoveny podmínky. Vzhledem ke skutečnosti, že byl zjištěn stav věci, o němž 
nejsou důvodné pochybnosti, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno.
Správní poplatek dle pol. 18 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších 
předpisů ve výši 300 Kč byl zaplacen dne 30.5.2022, VS 9300018196.
 
Upozornění:
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena.

 
P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, prostřednictvím zdejšího 
odboru ŽP. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává v počtu 53 stejnopisů.  
Odbor ŽP po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle žadateli jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.
                                                                                  

  

Ing. Miluše Ostatnická
                                                                                                               referentka odboru 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 9       2022-06-23 Naše značka MHB_OZP/938/2022/Os

Obdrží:

Účastníci řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
Obec Chrtníč, Chrtníč 52, 582 82 Chrtníč (zastoupena společností AKVOPRO s.r.o., Vyšehradská 
1349/2, 128 00 Praha 2 – IDDS 7j5k44v)    

Účastníci řízení dle § 109 písm. c)  a  d) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
Kořínek Vladimír, Chrtníč 1, 582 82 Chrtníč
Ostatnická Anna, Chrtníč 4, 582 82 Chrtníč
Ostatnický Jaroslav, Chrtníč 4, 582 82 Chrtníč
Kořínek Josef, Chrtníč 9, 582 82 Chrtníč
Čálková Vlasta, Chrtníč 30, 582 82 Chrtníč
Semrád Jaroslav, Chrtníč 32, 582 82 Chrtníč
Koláček Miloslav, Chrtníč 10, 582 82 Chrtníč
Proroková Pavlína, Chrtníč 11, 582 82 Chrtníč
Komárková Marie, Chrtníč 20, 582 82 Chrtníč
Pros Lubomír, Chrtníč 50, 582 82 Chrtníč
Prosová Milada, Chrtníč 50, 582 82 Chrtníč
Prosová Šárka, Kladská 1448/7, Vinohrady, 120 00  Praha 2
Mansfeld Václav, Nová Ves 26, 250 63 Nová Ves
Mansfeldová Jana, Nová Ves 26, 250 63 Nová Ves
Vavřička Josef, Chrtníč 61, 582 82 Chrtníč
Moravec Jaroslav, Norská 603/16, Vršovice, 101 00 Praha 10
Moravcová Daniela, Norská 603/16, Vršovice, 101 00 Praha 10
Novotný Václav, Chrtníč 2, 582 82 Chrtníč
Kadleček Bohuslav, Chrtníč 18, 582 82 Chrtníč
Rousová Štefánia, Chrtníč č.ev. 1, 582 82 Chrtníč
Pipek Josef, Chrtníč 22, 582 82 Chrtníč
Ing. Doležal Bohumil, Chrtníč 19, 582 82 Chrtníč
Kořínek Petr, Chrtníč 27, 582 82 Chrtníč  
Jandová Regina, Chrtníč 29, 582 82 Chrtníč
Jáchym Milan, Jevanská 1739/2, Strašnice, 100 00 Praha 10
Jáchymová Olga, Chrtníč 13, 582 82 Chrtníč
Poláček Milan, Chrtníč 51, 582 82 Chrtníč
Ing. Plšek Vladimír, Chrtníč 57, 582 82 Chrtníč
Plšková Alena, Chrtníč 57, 582 82 Chrtníč
Pazourová Ilona, Chrtníč 21, 582 82 Chrtníč
Vojířová Květa, Chrtníč 21, 582 82 Chrtníč
Vebr František, Chrtníč 15, 582 82 Chrtníč
Vosyka Bohumil, Demlova 3599/19, 586 01 Jihlava
Zvolánková Věra, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Mgr. Vojtík Petr, Chrtníč 44, 582 82 Chrtníč
Dobrá Vlasta, Chrtníč 40, 582 82 Chrtníč
Dobrý Josef, Chrtníč 40, 582 82 Chrtníč
Fanta Zdeněk, Chrtníč 54, 582 82 Chrtníč
Fantová Blanka, Chrtníč 54, 582 82 Chrtníč
Komárková Stanislava, Chrtníč 49, 582 82 Chrtníč
Matoušek Richard, Chrtníč 45, 582 82 Chrtníč 
Jenešová Štěpánka, Chrtníč 14, 582 82 Chrtníč
Vlachová Simona, Nová 387, 582 82 Golčův Jeníkov
Bukvald Miroslav, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Bukvaldová Věra, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Fanta Zdeněk, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Fantová Romana, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Kalfus Vladimír, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 10       2022-06-23 Naše značka MHB_OZP/938/2022/Os

Kopicová Marie, Chrtníč 23, 582 82 Chrtníč
Veverka Luboš, Zahradní II 160, 582 21 Pohled
Okresní stavební bytové družstvo Havlíčkův Brod, Jihlavská 564, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS cyxq8xz
Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – IDDS z49per3
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – IDDS v95uqfy
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – IDDS qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – IDDS jnnyjs6
 
Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
Pozemky p.č. 6, st. 35, 282/6, 474/15, 555/18, 573/1, 588/1, 588/3, 588/4, 1218/12, 1602, 1605/2, 
1778, všechny v k.ú. Chrtníč. 

Dotčené orgány:
Městský úřad Golčův Jeníkov, stavební úřad, nám. T. G. Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov – IDDS 
c32begb
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, zde – IDDS 
5uvbfub

Na vědomí: 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, 150 24 Praha – Smíchov – IDDS gg4t8hf
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub
Obecní úřad Chrtníč, Chrtníč 52, 582 82 Chrtníč – IDDS 2a4a5ts
  
- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP. 

 

 
 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2022-06-23T12:35:57+0000
	Ostatnická Miluše Ing
	Konverze dokumentu


		2022-06-24T09:56:35+0000
	Čejková Petra
	Odeslání do DS




